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Hvorfor skriver noen dramatikk?

For mitt vedkonmende handler det on å se og forsvare

motsigelsen i mennesket. "Revansj" er ikke et speil av

omgivelsene, men et konsentrat av konflikter jeg har

tenkt og skapt i fantasien.

Dramatikk har som grunnriss alle muligheter, akkurat

son et sjakkspill. Bare at motstanderen i dramatikken

or en heller dunkel post av deg seiv. Jeg har spilt

mitt parti med denne motparten. Resultatet ble "Revansj

Karl Sundby

Det er med spenning og glede vi presenterer Karl Sundby

som med stykket "Revansj”, debuterer både son dramatiker og regissør. Ukjent i norsk teaterliv

er han likevel ikke- Etter endt teaterskole i -75, har han arbeidet ved institusjonsteatrene

både i Bergen, Stavanger og Skien. Tilbake til Oslo kan han i -85 hvor han var ansatt to år ved

Oslo Nye. æt siste året har han tilbragt på Nationaltheateret, hvor han nå er premiéreklar

i Kirsebøerhagen. Ved siden av dette har han hatt diverse skuespilleroppgaver både på film og i

radio og fjernsyn.

Vi ønsker ham velkcranen til Det Åpne Teater

presenterer
KARL SUNDBY
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DE SOM ER MED:

Roland - WILFRED BREISTRAND debuterer som skuespiller på Det Åpne Teater.

-Det er spennende å jobbe her fordi ordet er det sentrale. Man dekker for

ofte til ordet i norsk teater, sier nykommeren son på eget initiativ drar

frem støvsugeren når det har blitt umulig å se hvilken farge Anne-Mays

kontorgulv egentlig har

å være med og bygge opp

for norsk teater. Det er

med 46 års yrkeserfaring

under det grå støvlaget. -Dessuten er det fascinerende

et slikt sted. Her får man følelse av å gjøre noe

ikke første gang Wilfred gjør noe for norsk teater,

som skuespiller på baken. De siste 13 har han

arbeidet på Det Norske Teatret. Nå altså aktuell på Det Åpne Teater.

Eva - Irina Eidsvold ble ferdig på Teaterskolen i -85, men er allerede en

av "de viderekomne" på Det Åpne Teater med to-tre verksteder bak seg.

- Her får jeg skikkelige oppgåver og muligheten til å utvikle meg som skue

spiller, samtidig son det hele har latt seg kombinere med å få barn og ta

"lappen". Før hun begynte på disse oppgåvene var hun ett år på Rogaland

Teater og er nå festspill-klar med Hamsuns "Elskede på jorden" -en

sarnarbeidsproduksjon mellan Det Norske Teatret og Riksteateret son

i

: på turné.

Bendik-TORFINN NAG er "til hverdags" å treffe i Fjernsynsteateret hvor han er

med i Friedrich Ddrenmatts stykke "Fysikeme". Qn Det Åpne Teater 's storsatsing

i nye lokaler har han følgende karmentar:

-A være med i "Revansj" er utfordrende. Den ikke-teatrale spi 11 esti 1en Karl

vil fram til, krever ærlighet og tro på eget uttrykk hos skuespilleme. Hadde

det vært opp til meg, kunne jeg tenke meg å jobbe mer med denne uttrykksformen.

Torfinn gikk ut av Teaterskolen i -83, deretter to år på Rogaland Teater før

Fjernsynsteateret dro ham til Tigerstaden.

Tor - KEHL EGGE har arbeidet på Rogaland Teater de siste 11 årene, men • r

er nå inne i en to års permisjon son han ønsker å utnytte godt. Tidlig søndags

morgen forteller han sin egen historie i NRK s bameprogram "Stått opp".

Mens andre dødelige ligger og kvier seg for å ta fatt på dagen, kvitrer han

uhemnet on gutten son rett og slett elsker å stå opp før de voksne. Ketil er

nemlig også dramatiker og har fått oppført to stykker.

-Etter å ha jobbet en del år son slcuespiller kan behovet for å skrive av seg seiv

Jeg ønsket a bruke teaterets muligheter, og det å skrive ble veien å gå, sier
Ketil.
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